
 
 

Atokvėpio valanda 

Nr. 08.6.1-ESFA-T-927-01-0528 

 

Vykdytojas – Beloniškių bendruomenė 

 

Elektrėnų mieste, kaip ir visoje Lietuvoje, vyraujanti socialinė problema yra didelis socialiai 

pažeidžiamų, socialinę atskirtį patiriančių asmenų skaičius. Lietuvoje socialinės atskirties rizika 

išlieka viena didžiausių visoje Europos Sąjungoje. Socialinę atskirtį patiriantys asmenys – asmenys, 

kurie dėl tam tikrų priežasčių yra atskirti nuo įvairių visuomenės gyvenimo sričių ir negalintys 

dalyvauti ekonominėje, visuomeninėje ar kitose veiklose. Nors dažniausiai socialinę atskirtį 

patiriantys asmenys įvardijami gyventojai, kurie negali pasirūpinti savimi (senyvo amžiaus, 

neįgalūs asmenys, be tėvų globos likę vaikai ir kt.), vis dažniau kalbama ir apie šiuos asmenis 

prižiūrinčių šeimos narių socialinę atskirtį, kurie dėl negalėjimo palikti prižiūrimų ar slaugomų 

asmenų vienų namuose patys negali dalyvauti arba turi labai ribotas galimybes ne tik dalyvauti 

visuomeniniame gyvenime, bet ir paprasčiausiai apsilankyti pas gydytojus, kitus specialistus. 

Siekiant sumažinti socialinę atskirtį patiriančių namuose šeimos narius prižiūrinčių asmenų skaičių 

Lietuvoje vis dažniau yra pradedamos teikti atokvėpio paslaugos, kurių tikslas yra suteikti 

trumpalaikį poilsį šeimos nariams, tėvams ar globėjams, kurie rūpinasi asmenimis, kuriems 

reikalinga nuolatinė priežiūra, padėti jiems atgauti energiją, jėgas, suteikti galimybę dalyvauti darbo 

rinkoje, sociokultūriniame visuomenės gyvenime. Projekto tikslas – mažinti socialinę atskirtį 

patiriančių asmenų Elektrėnų mieste skaičių teikiant atokvėpio paslaugas. Tikslinė grupė – 

Elektrėnų miesto gyventojai, kurie dėl nuolatinės savo šeimos nario priežiūros negali dalyvauti 

visuomeniniame gyvenime ir patiria socialinę atskirtį. 

 

Paraiškoje nurodyta projekto vertė: 23 479,58 Eur 

Prašoma finansavimo suma: 21 901,71 Eur 

 

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga:2022-03-11 

Sutarties pasirašymo diena:2020-12-1 

 


